OBJETO: Execução serviços de engenharia de pequenos reparos e recuperaç~o de ca lçamento, meio­
fios e sarjetas, de forma parcelada, conforme especificações e quantidades constantes na planilha 
orçamentária do Edital e do Termo de Referência. 
VALOR : 28.317,87 (vinte e oito mil, trezentos e dezessete reais e oitenta e set e centavos). 
RECURSO FINANCEIRO: Os recursos para cobrir as despesas do objeto da Dispensa de licitação es­
tão consignados no Tesouro Nacional /Emenda Parlamentar, podendo ser acrecido de recursos do 
Orçamento Geral do Município/FPM/Fundos Municipais.

[...]

Professores e aos Prcfl$5Jonals do Magistério Público Mtmlclpal lotados na Secretaria Munfclpsl 

de EducaçAo de &to José do Divino-PI, exdu$lvamente no mês de referência outubro/2025, em 

alusão ao mês festivo dos professores. 

Parág rafo Único • O valor da bonlflcaç.!lo de que trat3 o caput deste artigo sera de RS 

1.200.00 (um mil e duzentos reais) pagos por proflsslor,a/ (professores) lndependsnlemsnttt da 

carga horárl/J e R$ 400,00 (Quatrocentos mais) para os demal$ profls$lonal$ do magistério 

pUblleo munlclpal. 

Art. 2• - Nõo farõo jus a referido boniftCOÇÕO de que trota esm lei os servidores distintos